) ؛2000يونيو  5( 1421 الأولربيع  2 

مهاما من شأنها أن توفر لهم تكوينا المشغلون المتدربونأن يزاول  - 

؛ الميداني ويكسبهم التجربة في نمهلا لإدماجيؤهلهم  

) شهرا قابلة للتجديد24أن تحدد مدة التدريب في أربعة وعشرين ( - 

) شهرا في حالة التوظيف النهائي ؛12مدة اثني عشر (ل 

)1600يقل التعويض الشهري للتدريب عن ألف وستمائة ( ألا - 

) درهم، وإذا زاد التعويض عن6000( آلافيفوق ستة  وألادرهما  

؛ الاشتراكهذا الحد، فإنه يصبح خاضعا بأكمله لواجب  

من المحدد، وفق النموذج والمتدرب المشغلإبرام عقد للتدريب بين  - 

، ويجب أن يكون هذا العقد مؤشرا عليهالمختصة الإدارةطرف  

المخصصيحدد فيه طبيعة العمل ، والمختصة الإدارةمن قبل